
 
 
 
Apie projektą „Neįgaliųjų, judančių rankomis varomais vežim÷liais su specialiais priedais – 

varytuvais, maratonas „Nugal÷k save“  
 

Lietuvos žmonių su negalia sąjunga (įkurta 1995 m. rugs÷jo 29 d.) yra savanoriška, nepriklausoma, 

visuomenin÷ organizacija. Organizacija vienija 17 asocijuotų narių, atstovauja ir gina žmones su negalia, įgyvendina 

įvairias programas, siekiančias užkirsti kelią neįgalumui, dalyvauja formuojant šalies socialinę politiką, dalyvauja 

kuriant, keičiant ir papildant šalies įstatymus bei kitus teis÷s aktus, reglamentuojančius žmon÷ms su negalia svarbių 

klausimų sprendimo būdus, skleidžia informaciją apie žmonių su negalia socialinę pad÷tį.  

Lietuvos žmonių su negalia sąjunga kartu su organizacijos VŠĮ „Reten÷” 2010 m. birželio 30 d. – liepos 

6 d. organizuoja neįgaliųjų maratoną. Maratone važiuos 12 – 14 neįgaliųjų rankomis varomais neįgaliųjų 

vežim÷liais su specialiais priedais – varytuvais, 4 – 6 neįgalieji važiuos dviračiais. Projektas originalus, kadangi 

jame dalyvauja žmon÷s turintys sunkią jud÷jimo negalią arba 

galintys jud÷ti tik neįgaliųjų vežim÷liais. Šiuo projektu 

nedidel÷ grupel÷ žmonių iš įvairių šalies rajonų (Pakruojo, 

Joniškio, Raseinių, Vilniaus, Šiaulių, Šilal÷s, Šakių) rajonų 

nori parodyti didelį norą jud÷ti, siekti tikslo, būti pripažintais. 

Taip pat norima parodyti, kad svarbu keisti požiūrį į žmones su 

negalia, mažinti socialinę atskirtį. Maratonas tai iššūkis 

žmon÷ms su fizine negalia, kurie kasdien įveiks po 40 – 60 

kilometrų šviečiant kaitriai saulei ar lyjant gausiam lietui. Maratono metu projekto dalyviai nakvos palapin÷se. 

Gaminti maistą ir atlikti kitus darbus pad÷s savanoriai. Maratono maršrutas ir poilsio vietos numatytos iš anksto. 

Susitarta su sodybų šeimininkais d÷l galimyb÷s „apsistoti“ prie sodybų ar kitų žmon÷ms su negalia patogių vietų.  

Neįgaliųjų maratonai Lietuvos keliais organizuojami nuo 2005 metų. Neįgaliųjų maratono sumanytojas – 

Robertas Ašmanavičius, vadovaujantis neįgaliųjų socialinei įmonei „Reten÷“, remontuojančiai kompensacinę 

neįgaliųjų techniką ir gaminančiai varytuvus neįgaliųjų vežim÷liams. Šiais metais neįgaliųjų maratonas startuoja 

Pakruojyje. Maršruto trasa eis Pakruojo, Radviliškio, Kelm÷s, Raseinių, Jurbarko, Šakių rajonais. Įveikę virš 230 

km. maratono dalyviai liepos 5 d. finišuos Vilkaviškyje. Dalyvių atvykimas ir prisistatymas įtraukti į Vilkaviškio 

miesto švent÷s programą. 

Lietuvos žmonių su negalia sąjunga šiais metais švęs gyvavimo 15-os metų jubiliejų. Visi organizacijos 

rengiami projektai skiriami šiai datai pamin÷ti. Be to šiuo projektu siekiama prisid÷ti prie Europos kovos su skurdu 

ir socialine atskirtimi metų programos. 2010 m. neįgaliųjų maratono glob÷jas – seimo narys Algirdas Butkevičius. 

Projekto organizatoriai: Ginta Žemaitaityt÷ ir Robertas Ašmanavičius  
 
D÷l informacijos kreiptis į Gintą Žemaitaitytę – 8652 42652 arba Robertą Ašmanavičių – 865294455, 

842160071  
www.negalia.lt, lzns@negalia.lt, vsiretene@gmail.com  
 
 
 



Diena Maršrutas 
Atstumas 

(km) 

07 01 Pakruojis - Daug÷laičiai, Radviliškio raj. 47,5 

07 02 Daug÷laičiai, Radviliškio raj. – Raseiniai 56,8 

07 03 Raseiniai – Šilin÷, Jurbarko raj. 37,6 

07 04 Šilin÷, Jurbarko raj. – Šakių raj. Kumpupių 
k. 

39 

07 05 Šakių raj. Kumpupių k. - Vilkaviškis 50 

Bendras atstumas, km. 230,9 

 


